
UCHWAŁA NR XVIII/141/20 

RADY GMINY OSIE 

z dnia  30 grudnia  2020 r. 

 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                   

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i  poz. 1378) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.                                

o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Uznaje się, że złożona w dniu 10 grudnia 2020 roku petycja w interesie publicznym 

przez Pana Michała Łukaszewskiego dotycząca podjęcia przez Radę Gminy Osie uchwały                                 

w sprawie masowych szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 nie zasługuje na 

uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Gminy Osie zawiadomi 

wnoszącego.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

      (-) Roman Waśkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach, petycja złożona do organu stanowiącego 

jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. Petycja wniesiona przez 

Pana Michała Łukaszewskiego w dniu 10 grudnia 2020 r. była przedmiotem szczegółowej 

analizy przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 29 grudnia 2020 r., która przyjęła 

proponowane rozwiązania. Wynikiem prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jest 

przedkładany projekt uchwały w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik 

do uchwały nr XVIII/141/20 

Rady Gminy Osie 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

 

 

Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji 

 

 

W dniu 10 grudnia 2020 r. do Rady Gminy Osie wpłynęła petycja wniesiona przez  

Pana Michała Łukaszewskiego, który wyraził zgodę na ujawnienie swoich danych osobowych. 

Zgodnie z przepisami ustawy o petycjach oraz statutowymi zapisami w zakresie 

funkcjonowania Komisji skarg, wniosków i petycji, wymieniona komisja przeanalizowała 

kolejno elementy petycji. 

Petycja o której mowa na wstępie jest składana w imieniu i na rzecz wszystkich mieszkańców 

Gminy Osie. Mając na uwadze literalne brzmienie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.                                

o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) powinna być do niej dołączona zgoda mieszkańców. 

Rada Gminy zasadniczo ma być przekaźnikiem do Rady Ministrów żądania Pana Michała 

Łukaszewskiego zabezpieczenia zaspokojenia roszczeń związanych z ewentualnymi 

powikłaniami, po szczepionce przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, przez producentów 

szczepionki. Po pierwsze z anonsów prasowych wynika, że do zawarcia stosownych umów już 

doszło oraz że szczepienia mają być dobrowolne. Zgłoszone przez Pana Michała 

Łukaszewskiego żądanie, należałoby uznać, w zaistniałym stanie faktycznym, za 

bezprzedmiotowe. 

W związku z powyższym Komisja wniosła o podjęcie przez Radę Gminy uchwały 

stwierdzającej, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie w powyższym zakresie. 

Rada Gminy, po dokonanej analizie, zdecydowała o rozpatrzeniu petycji zgodnie                                 

z ustaleniami dokonanymi przez Komisję skarg, Wniosków i Petycji. 

 


